

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Michała Wojtczaka  
na 39. posiedzeniu Senatu  
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej

Szanowna Pani Minister!

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju instytucje zarządzające, pośredniczące oraz instytucje wdrażające, w celu wyłonienia projektów do dofinansowania w trybie konkursowym w ramach programów operacyjnych, ustalają w dokumentacji konkursowej szereg zasad, których muszą przestrzegać podmioty ubiegające się o dofinansowanie. Część tych zasad ma charakter sztywny i obowiązuje wszystkie podmioty aplikujące o dofinansowanie w ramach danego programu operacyjnego, bez względu na rodzaj instytucji organizującej konkurs, a inne zasady, na przykład takie jak kryteria strategiczne, są ustalane odrębnie dla każdego konkursu.

Realizacja Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” wykazuje, że instytucje organizujące konkursy w ramach tego programu różnie określają w dokumentacji konkursowej wymogi formalne dotyczące poświadczenia za zgodność kserokopii z oryginałem. Instytucja wdrażająca w województwie kujawsko-pomorskim, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, wymaga, aby w projektach partnerskich prawidłowo poświadczona za zgodność z oryginałem kopia sprawozdania finansowego partnera zawierała pieczęć beneficjenta, sformułowanie „za zgodność z oryginałem” opatrzone datą oraz podpisem osoby upoważnionej beneficjenta – czytelnym w przypadku braku pieczętki imiennej – na każdej stronie dokumentu. Z kolei Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie wymaga – chyba racjonalnie – dokumentów finansowych stwierdzających sytuację finansową partnera podpisanych tylko przez osoby upoważnione do podejmowania decyzji wiążących w imieniu partnera oraz głównego księgowego partnera. Urząd ten nie wymaga podpisu osób upoważnionych beneficjenta.

Zgodnie z dokumentacją konkursową dotyczącą wdrażania projektów Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej brak pieczętki beneficjenta na sprawozdaniu finansowym partnera skutkuje niespełnieniem wymogów formalnych, co może prowadzić do odrzucenia wniosku o dofinansowanie. Paradoksem jest, iż takiego wymogu nie ma w innych instytucjach. A więc taka sama oferta składana w różnych województwach poddana byłaby innym rygorom formalnym.

Czy zatem w tej sytuacji nie jest naruszona zasada pogłębiania zaufania obywateli do organów państwa oraz konstytucyjna zasada równości i państwa prawnego? Czy potwierdzanie przez beneficjenta sprawozdań finansowych partnerów nie jest aby przejawem nadgorliwości urzędniczej? Czy też jest to dopuszczalny przejaw swobodnego precyzowania wymogów formalnych?

Z wyrazami szacunku  
Michał Wojtczak